
DPC025/46 

 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 

 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITA’ DELL’ARIA, SINA 

 

UFFICIO QUALITÀ DELL’ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO, ELETTROMAGNETICO 

 

OGGETTO:  Decreto Legislativo n. 152 del 03/04/2006 e ss.mm.ii. –  

Rif.:  Autorizzazione Integrata Ambientale Provvedimento 225/138 del 

03/08/2012; 

 

Voltura dalla Molino dell’Adriatico S.r.l. alla Ditta Sinergie Molitorie S.c.a.r.l. 

 

Sede impianto: Loc. Cocullo – Zona Industriale Ortona [CH] 

Codice IPPC: 6.4 b) – Trattamento e Trasformazione destinati alla Fabbricazione di 

Prodotti Alimentari a partire da Materie Prime Vegetali con capacità di Prodotti 

Finiti oltre 300T/GG 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la Direttiva 2008/1/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 gennaio 2008, che abroga e 

sostituisce la Direttiva 96/61/CE relativa alla prevenzione e riduzione integrate dell'inquinamento; 

VISTA la parte III bis del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. che disciplina il rilascio, il rinnovo e il riesame dell’ 

Autorizzazione Integrata Ambientale;  

VISTA la DGR 469 del 24/06/15 avente all’oggetto “Individuazione dell’Autorità Competente ai sensi della 

parte II del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. in materia di rilascio delle autorizzazioni integrate ambientali –  

modifica delle disposizoni di cui alla DGR n. 310/2009”; 

RICHIAMATA la L. 241/90 e successive modifiche e integrazioni, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 



RICHIAMATO altresì, il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 recante le “Disposizioni legislative in materia di 

documentazione amministrativa” ed in particolare gli artt. 46 e 47 in materia di autocertificazione; 

VISTA l’Autorizzazione Integrata Ambientale l’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 225/138 del 

03/08/2012 e s.m. e i. e Volture, intestata alla Ditta Molino dell’Adriatico S.r.l. per l’esercizio delle 

categorie di attività industriali di cui all’oggetto per l’impianto in Località Cucullo, Zona Industriale Ortona 

(CH); 

VISTA la nota pervenuta a questo Servizio in data 16/05/2017, prot. 0131656/17 del 16/05/2017 con la 

quale la ditta Molino dell’Adriatico S.r.l., con Sede Legale in Via Sant’Elia – Zona Industriale S.n.c., 70033 

Corato [BA], P.IVA 07722250722, a firma congiunta del Legale Rappresentante della Ditta Sinergie 

Molitorie S.c.a.r.l. con Sede Legale in Via Sant’Elia – Zona Industriale S.n.c., 70033 Corato [BA], C.F. 

07548050728, chiedeva la voltura a favore della Ditta Sinergie Molitorie S.c.a.r.l.; 

VISTA altresì la documentazione presentata ed effettuate le opportune analisi, valutazioni e controlli del 

caso; 

RITENUTO per quanto sopra descritto, di procedersi alla voltura dell’Autorizzazione Integrata Ambientale 

rilasciata con Provvedimento A.I.A. 225/138 del 03/08/2012 e s.m. e i. e Volture, dalla ditta Molino 

dell’Adriatico S.r.l., con Sede Legale in Via Sant’Elia – Zona Industriale S.n.c., 70033 Corato [BA], P.IVA 

07722250722 alla Ditta Sinergie Molitorie S.c.a.r.l. con Sede Legale in Via Sant’Elia – Zona Industriale S.n.c., 

70033 Corato [BA], C.F. 07548050728; 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e valutata la legittimità del 

presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto,  

1) Di VOLTURARE l’Autorizzazione Integrata Ambientale con Provvedimento A.I.A. 225/138 del 
03/08/2012 e s.m. e i. e Volture, dalla ditta Molino dell’Adriatico S.r.l., con Sede Legale in Via 
Sant’Elia – Zona Industriale S.n.c., 70033 Corato [BA], P.IVA 07722250722 alla Ditta Sinergie 
Molitorie S.c.a.r.l. con Sede Legale in Via Sant’Elia – Zona Industriale S.n.c., 70033 Corato [BA], C.F. 
07548050728; 
 

2) Di confermare tutte le prescrizioni, condizioni, obblighi e limiti contenuti nell’Autorizzazione 
Integrata Ambientale rilasciata con Provvedimento A.I.A. 225/138 del 03/08/2012 e s.m. e i.; 
 

3) Che il Responsabile del Procedimento mette a disposizione, per la consultazione da parte del 
pubblico, copia del presente provvedimento, conservata in formato Digitale ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale, presso l’Ufficio Qualità dell’Aria, Inquinamento Acustico, 
Elettromagnetico del Servizio Politica Energetica, Qualità dell’Aria, SINA del Dipartimento Opere 
Pubbliche, Governo del Territorio e Politiche Ambientali con sede in Pescara, Via Passolanciano n. 
75, come da art. 29-quater comma 15 e art. 29-decies comma 8 del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii; 
 



4) Contro il presente provvedimento amministrativo è ammesso ricorso giurisdizionale al competente 
tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro centoventi giorni dalla data di rilascio dello stesso. 

 

 

L’Estensore 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Alioscia Martinelli 

[Firmato Elettronicamente] 

Vincenzo Colonna 

[Firmato Elettronicamente] 

 

Il Dirigente del Servizio 
Iris Flacco 

[Firmato Digitalmente] 


